
Městys Okříšky 
REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Označení veřejné zakázky 

Název VZ: REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, 
OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

Registrační číslo projektu: CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007247 

Evidenční číslo zakázky: Z2019-009436 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek 

a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 
na veřejnou zakázku 

Označení zadavatele 

Zadavatel: Městys Okříšky 

Sídlem: Jihlavská 1, 675 21 Okříšky 

Zastoupený: Zdeňkem Ryšavým, starostou městyse 

IČ: 00290050 

Smluvní zástupce zadavatele v souladu s ustanovením § 43 zákona: 

JANČÁLEK s.r.o. 
Zastoupen: Ing. Hanou Valovou, jednatelkou s.r.o. 
U Tržiště 3166/22, 690 02 Břeclav 
IČ: 26234149 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace stavby „REKONSTRUKCE ČOV 

OKŘÍŠKY, OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA“. 

Předmětem stavby je rekonstrukce a intenzifikace ČOV v Okříškách a rekonstrukce místní 
kanalizace. Navrhovaná rekonstrukce kanalizace navazuje na předchozí etapy a umožní 
oddělení splaškových vod od dešťových vod v řešených částech městyse Okříšky. 

Část REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY: 

Předmětem této části plnění je rekonstrukce a intenzifikace ČOV v Okříškách. Bilanční 
kapacita ČOV je 2 257 EO, maximální týdenní kapacita je 2 588 EO. ČOV pro městys 
Okříšky bude zařazena do kategorie čistíren odpadních vod pro 2 001 – 10 000 EO. 

Stavební objekty 

 SO 01 Mechanická část ČOV 

 SO 02 Biologická část ČOV 

 SO 03 Kalové hospodářství ČOV 

 SO 04 Ostatní objekty ČOV 

Provozní soubory – strojní část 

 PS 01 Mechanická část ČOV 



Obec Popovice 
ZKAPACITNĚNÍ A MODERNIZACE ČOV POPOVICE 

2 

 PS 02 Biologická část ČOV 

 PS 03 Kalové hospodářství ČOV 

Provozní soubory – elektrotechnická část 

 PS 04 Motorové rozvody 

 PS 05 Systém řízení 

 PS 06 

Část OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA: 

Předmětem této části plnění je rekonstrukce místní kanalizace a vodovodu. Navrhovaná 
rekonstrukce kanalizace navazuje na předchozí etapy a umožní oddělení splaškových vod 
od dešťových vod v řešených částech městyse Okříšky. Stavbou budou dotčeny 
především ulice Masarykova a Nádražní. Celková délka budované splaškové kanalizace 
je cca 1 376 m a kanalizačních přípojek cca 800 m. Celková délka rekonstruovaného 
vodovodu je cca 742 m a vodovodních přípojek cca 443 m. 

Stavební objekty 

 SO 01 – Rekonstrukce kanalizace 

 SO 02 – Rekonstrukce vodovodu 

 SO 03 – Úprava krajské komunikace 

Dílo je považováno za ukončené po předání bez vad a nedodělků, i takových, které 
nebrání užívání díla. Součástí plnění je i předání veškeré dokumentace nutné k řádné 
kolaudaci díla – protokoly o zkouškách, testech a měřeních, atesty použitých materiálů, 
geodetické a geometrické zaměření díla apod. 

Vybraný dodavatel se zavazuje dílo provést dle zadávacích podmínek včetně projektové 
dokumentace. Veškeré požadavky na zhotovitele vyplývající z projektové dokumentace 
jsou pro vybraného dodavatele závazné a již musí být zahrnuty v nabídce účastníka 
zadávacího řízení. 

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a 
montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení 
nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících 
s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné dokončení díla 
nezbytné (např. zařízení staveniště, provozní vlivy, dopravné, inženýrská činnost 
vybraného dodavatele, zaškolení obsluhy, bezpečnostní opatření apod.) včetně 
koordinační a kompletační činnosti celé stavby. Dílo bude realizováno v souladu 
s platnými zákony ČR a ČSN, a dle obecně závazných a doporučených předpisů a 
metodik. 

Zadavatel zdůrazňuje, že vybraný dodavatel musí dodržet všechny technické a 
technologické postupy v rámci realizace jednotlivých prací na zakázce. 

Součástí předmětu plnění této zakázky jsou mimo jiné také následující činnosti: 

 zjištění skutečného stavu před zahájením realizace, provedení jeho zdokumentování a 
jeho konfrontace s projektovou dokumentací. Místa realizace musí být 
zdokumentována vyhotovením fotodokumentace, popsáním stavu a projednáním 
zjištěných skutečností se zástupci objednatele; 

 vypracování dokumentace skutečného provedení stavby včetně zaznamenání 
provedených změn; 

 zajištění povinné publicity projektu podle platných pravidel Ministerstva pro místní 
rozvoj České republiky (povinnost označit staveniště, vyhotovit a umístit trvalou 
vysvětlující tabulku); 



Obec Popovice 
ZKAPACITNĚNÍ A MODERNIZACE ČOV POPOVICE 

3 

 odvoz a uložení odpadu z činnosti vybraného dodavatele, vč. doložení originálů 
příslušných dokladů označených názvem zakázky; 

 zajištění vytyčení všech podzemních inženýrských sítí, zajištění jejich neporušení 
během realizace a jejich zpětné protokolární předání správcům sítí (pouze v případě 
potřeby); 

 zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí 
podle ČSN předepsaných projektovou dokumentací, případně jiných norem a právních 
nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla 
vztahujících se k prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů zajištěných u 
akreditované zkušebny nebo potřebných pro řádné provedení a dokončení realizace 
zakázky; 

 zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků před jejich 
zabudováním (i dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů – prohlášení o 
shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení s případným odstraněním uvedených 
závad; 

 dodržení všech podmínek provádění díla stanovených projektovou dokumentací; 

 dodržení všech norem vztahujících se k realizaci zakázky; 

 uvedení všech povrchů dotčených realizací zakázky do původního stavu (komunikace, 
chodníky, příkopy, propustky, dočasně využívané plochy apod.), který bude před 
započetím realizace předmětné části díla zhotovitelem vhodným způsobem 
zdokumentován; 

 vybudování zařízení staveniště včetně nákladů na jeho odstranění, včetně 
staveništních přípojek; 

 zpracování provozního řádu ČOV; 

 účast na řízení o uvedení stavby do zkušebního provozu a spolupráce se zadavatelem 
v rámci řízení o uvedení stavby do zkušebního provozu; 

 spolupráce se zadavatelem v rámci zkušebního provozu a odborná garance 
zkušebního provozu; 

 účast na řízení o uvedení stavby do trvalého provozu a kolaudačním řízení a 
spolupráce se zadavatelem v rámci řízení o uvedení stavby do trvalého provozu. 

Podrobný popis předmětu plnění je uveden v zadávací dokumentaci, svazek 3 – 
Technické podmínky, svazek 4 – Projektová dokumentace pro provedení stavby a svazek 
5 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

CPV: Předmět: 

45252100-9 Výstavba čistíren odpadních vod 
45252200-0 Zařízení čistíren odpadních vod 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Sjednaná cena: 62 282 471,90 Kč bez DPH 



Obec Popovice 
ZKAPACITNĚNÍ A MODERNIZACE ČOV POPOVICE 

4 

b) Použitý druh zadávacího řízení 

Zadávací řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávané v souladu 
s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek – otevřené 
řízení 

c) Označení účastníků zadávacího řízení 

Účastník zadávacího řízení 1: 

„Společnost Okříšky 2019“ – správce společnosti VHS-DIS s.r.o., IČ: 46961445, Mírová 
25, 618 00 Brno, 2. společník IPOS PS s.r.o., IČ: 28317122, Hruškové Dvory 6, 586 01 
Jihlava, 3. společník AQUA-STYL spol. s r.o., IČ: 16367758, U Cihelny 438/6, 796 07 
Držovice 

Účastník zadávacího řízení 2: 

Společnost ČOV a kanalizace Okříšky – správce společnosti Metrostav a.s., 
IČ: 00014915, Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, 2. společník T4 Building s.r.o., 
IČ: 04352530, Třídvorská 1386, 280 02 Kolín 

Účastník zadávacího řízení 3: 

Outulný VHS spol. s r.o., IČ: 01430050, Ocmanická 989, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

Účastník zadávacího řízení 4: 

IMOS Brno, a.s., IČ: 25322257, Olomoucká 704, 627 00 Brno 

Účastník zadávacího řízení 5: 

„Společnost VHST + Hakov“ – správce společnosti VHST s.r.o., IČ: 02464471, 
Myslotínská 1430, 393 01 Pelhřimov, 2. společník Hakov a.s., IČ: 48392855, K Nádraží 
256, Hranice IV – Drahotuše, PSČ 753 61 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Nepoužito. 

e) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

Na základě výsledku hodnocení nabídek byla jako ekonomicky nejvhodnější vybrána 
nabídka účastníka zadávacího řízení „Společnost VHST + Hakov“ – správce 
společnosti VHST s.r.o., IČ: 02464471, Myslotínská 1430, 393 01 Pelhřimov, 
2. společník Hakov a.s., IČ: 48392855, K Nádraží 256, Hranice IV – Drahotuše, PSČ 
753 61. Vybraný účastník zadávacího řízení nabídl nejnižší nabídkovou cenu bez DPH. 
Nabídky ostatních účastníků zadávacího řízení byly hodnotící komisí hodnoceny jako 
ekonomicky méně výhodné. 

f) Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou 
zadavateli známi 

Veřejná zakázka bude plněna pouze vybraným dodavatelem – „Společnost VHST + 
Hakov“ – správce společnosti VHST s.r.o., IČ: 02464471, Myslotínská 1430, 393 01 



Obec Popovice 
ZKAPACITNĚNÍ A MODERNIZACE ČOV POPOVICE 

5 

Pelhřimov, 2. společník Hakov a.s., IČ: 48392855, K Nádraží 256, Hranice IV – Drahotuše, 
PSČ 753 61. Veřejná zakázka nebude plněna prostřednictvím poddodavatele. 

g) Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem, byly-li použity 

Nepoužito. 

h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Nepoužito. 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Nepoužito. 

j) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického 
nákupního systému, pokud k tomuto došlo 

Nepoužito. 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nepoužito. 

l) Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, 
byl-li střet zájmů zjištěn 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

m) Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části, pokud není 
uvedeno v zadávací dokumentaci 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

n) Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu 
podle § 78 odst. 3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nebyl použit postup stanovení požadavku na prokázání obratu podle § 78 odst. 3. 

V Okříškách dne 10. 7. 2019 

Zdeněk Ryšavý 
starosta Městyse Okříšky 

zastoupený Ing. Hanou Valovou, 
jako smluvním zástupcem dle § 43 zákona 


		2019-07-10T10:56:55+0200
	Ing. Hana Valová




